РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 № 1612-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского
городского округа от 08.09.2022 № 1463-п «О создании социальных торговых
мест для реализации горожанами продукции, выращенной на приусадебных

участках на территории Мысковского городского округа»

В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 44  Устава Мысковского городского
округа:

1. Приложение  №  2  к  постановлению  администрации  Мысковского
городского округа от 08.09.2022 № 1463-п «О создании социальных торговых мест
для реализации горожанами продукции, выращенной на приусадебных участках на
территории Мысковского городского округа» изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Организационному отделу администрации Мысковского городского округа
(Л.В.  Мукечекова)  опубликовать  настоящее  постановление  в  городской  газете
«Мыски».

3.  Консультанту-советнику  организационного отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнов)  разместить  настоящее
постановление  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности
Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=0B71FEA9722E3287CA6FD41BE6A8E6B866EA63F763EB96675886311AD0B97F5EF777AF1ABC3428510AEB74785CfCGFC
consultantplus://offline/ref=0B71FEA9722E3287CA6FCA16F0C4B9B465E138F265E19C3606D96A4787B07509A238AE46F8653B5106EB767040CFBE14fFG2C

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 04.10.2022 № 1612-п

« Приложение №2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 08.09.2022 №1463-п

Положение
о социальных торговых рядах на территории

Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1.  Социальные  торговые  ряды  являются  местом  для  осуществления
реализации  излишков  сельскохозяйственной  продукции  растительного
происхождения, выращенной на приусадебных участках пенсионерами, инвалидами
1, 2, 3 групп.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами социальных торговых рядов являются:
-  улучшение  обеспечения  населения  Мысковского  городского  округа

сельскохозяйственной продукцией растительного происхождения;
-  обеспечение  необходимых условий  пенсионерам-садоводам  и  огородникам

Мысковского городского округа для реализации излишков продукции, выращенной
на приусадебном участке.

3. Функции

3.1.  В  соответствии  с  основными  задачами  на  социальных  торговых  рядах
осуществляется  реализация  излишков  сельскохозяйственной  продукции
растительного  происхождения,  выращенной  садоводами,  огородниками
Мысковского городского округа.

4. Порядок работы социальных торговых рядов

4.1.  На  социальных  торговых  рядах  предоставляются  торговые  места
пенсионерам, инвалидам 1, 2, 3 групп при наличии документа, подтверждающего:

- принадлежность гражданина к вышеуказанным категориям;
- наличие садового, дачного или огородного участка.
4.2.  На  одного  торгующего  предоставляется  торговое  место  (0,6  погонных

метра).

4.3. Режим работы социальных торговых рядов с 08-00 до 19-00 часов.
4.4. На социальных торговых рядах места предоставляются бесплатно.
4.5.  На  социальных  торговых  рядах  запрещена  торговля  организациям  и

предприятиям,  индивидуальным  предпринимателям,  фермерским  хозяйствам,
гражданам,  имеющим  личные  подсобные  хозяйства  и  зарегистрированным  в
установленном действующим законодательством порядке.

5. Перечень продукции, реализуемой на социальных торговых рядах

5.1.  На  социальных  торговых  рядах  разрешается  реализация  излишков
сельскохозяйственной  продукции,  выращенной  на  приусадебных  участках,
излишков пищевых лесных ресурсов, собранных для собственных нужд:

-  картофель  и  овощи  (свекла,  морковь,  капуста,  огурцы,  помидоры,  тыква,
патиссоны, кабачки, перец, баклажаны, лук, чеснок, бобовые, салатно-шпинатные и
пряные овощи);

- ягоды и плоды (семечковые, косточковые);
- дикорастущие ягоды, грибы, кедровый орех;
- рассада овощных, плодово-ягодных, цветочных и декоративных растений;
- мед (пчеловодам, имеющим пасеки и паспорт пасеки, зарегистрированным в

системе  ФГИС  «Меркурий»,  с  сопроводительными  ветеринарными  документами
(Форма № 2) и результатами исследования меда на пестициды и антибиотики).

6. Перечень продукции, запрещенной для реализации на социальных
торговых рядах

6.1. На социальных торговых рядах запрещается реализация:
-  продовольственных  товаров  животного  происхождения  (мяса,  колбасных

изделий, копченостей, молока и молочной продукций, яиц, рыбы);
- непродовольственных товаров;
-  переработанных  овощей  и  фруктов  (квашеных,  консервированных,

маринованных, соленых, замороженных, сушеных).

7. Ответственность

7.1. Граждане, осуществляющие деятельность на социальных торговых рядах
по  реализации  излишков  сельскохозяйственной  продукции,  выращенной  на
приусадебных участках, обязаны:

- соблюдать положение о функционировании социальных торговых рядов.
-  содержать  торговые  места  и  территорию,  прилегающую  к  социальным

торговым рядам, в надлежащем санитарном состоянии.»

Заместитель главы
Мысковского городского округа

по экономике и промышленности Т.В. Кондакова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Основные задачи
	3. Функции
	4. Порядок работы социальных торговых рядов
	5. Перечень продукции, реализуемой на социальных торговых рядах
	6. Перечень продукции, запрещенной для реализации на социальных
	7. Ответственность